
1 

 

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022  

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 
 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022  

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

30 марта 2022г. № 15 (1000) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.03.2022              № 286 

г. Нововоронеж 

 

О силах и средствах муниципального звена Воронежской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа город 

Нововоронеж, их содержании в готовности 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 

Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 (в ред. 10.12.2021) «О единой государственной 

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в ред. постановлений правительства Российской Федерации от 

25.10.2014 № 1099, от 31.10.2015 № 1172, от 17.05.2017 № 574, от 20.09.2017 № 1128, от 4.09.2019 № 1156, от 30.09.2019 № 1273, от 

07.02.2020 № 110, от 19.06.2020 № 888, от 12.10.2020 № 1671, от 17.04.2021 № 613), постановлениями администрации Воронежской 

области от 10.02.2006 № 90 «О Воронежской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций» (в ред. постановлений правительства Воронежской области от 16.12.2010 № 1102 , от 22.03.2013 № 217, от 

11.08.2015 № 662, от 20.03.2017 № 208, от 14.09.2018 № 815, от 28.04.2020 № 366, от 28.04.2021 № 244, от 15.11.2021 № 651), от 02.10.2015 

№ 766 «О силах и средствах Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций» (в ред. постановлений правительства Воронежской области от 17.12.2015 № 984 , от 20.12.2018 № 1146, от 

12.07.2021 № 407, от 28.09.2021 № 551) , в целях уточнения состава сил и средств  Нововоронежского муниципального звена Воронежской 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа 

город Нововоронеж, руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав сил и средств муниципального звена Воронежской территориальной подсистемы  единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа город Нововоронеж, привлекаемых для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение к настоящему постановлению).  

2.  Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории городского округа город Нововоронеж, независимо от 

форм собственности: 

2.1. Утвердить в установленном порядке перечень сил и средств, звеньев объектовой подсистемы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций. 

2.2. Ежегодно в срок до 15 декабря представлять в муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Нововоронеж 

«Аварийно-спасательный центр» уточненные данные об изменении численности состава сил и средств.  

3. Постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 10.06.2021 № 524 «О силах и средствах муниципального 

звена Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

городского округа город Нововоронеж, их содержание в готовности» отменить с момента вступления в силу настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                  В.В. Лещенко 

 

https://docs.cntd.ru/document/469701106
https://docs.cntd.ru/document/469704356
https://docs.cntd.ru/document/428658561
https://docs.cntd.ru/document/428658561
https://docs.cntd.ru/document/446173721
https://docs.cntd.ru/document/550190824
https://docs.cntd.ru/document/570775126
https://docs.cntd.ru/document/574711578
https://docs.cntd.ru/document/432814976
https://docs.cntd.ru/document/550300665


2 

 

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022  

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 
 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022  

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж  

от 25.03.2022 № 286 

 

Состав 

состав сил и средств муниципального звена Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций город ского округа город 

Нововоронеж, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

 

№  

п/п 

Наименование  

учреждения 

Первый эшелон 

время готовности до 30 мин  

 

Второй эшелон 

время готовности до 2 часов 

Резерв 

Личны

й 

состав, 

чел. 

Техника 

(наименование и кол-во), ед. 

Плав

сред

ства 

Лич

ный 

сост

ав, 

чел. 

Техника 

(наименование и кол-во), ед. 

Плавср

едства 

Личны

й 

состав, 

чел. 

Техника 

(наименование и кол-во), ед. 

Плавсре

дства 

Специал

ьная 

Инженер

ная 

Автом

обильн

ая 

Авиа

цион

ная 

Специал

ьная 

Инженерн

ая 

Автом

обильн

ая 

Авиац

ионная 

Специал

ьная 

Инжен

ерная 

Автом

обильн

ая 

Авиа

цион

ная 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

I. Силы и средства наблюдения и контроля 

Территориальные органы федеральных органов исполнительной власти 

1.  Отдел надзорной 

деятельности по г. 

Нововоронеж ГУ МЧС 

России по Воронежской  

области  

(по согласованию) 

4 - - ЛА-1 - - - - - - - - - - - - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

2.  ФГБУЗ ЦГиЭ № 33 ФМБА 

России 

(по согласованию) 

3  ПРЛ-1 - - - - - - - - - - 2 - - - - - 

3.  Донское МТУ по надзору 

за ЯРБ Ростехнадзора 

(по согласованию) 

3 - - - - - 5 - - - - - - - - - - - 

4.  Межрегиональное 

управление № 33 

Федерального медико – 

биологического 

агентства(Межрегиональн

ое управление № 33 

ФМБА России)  

(по согласованию) 

2 - - ЛА-1 - - - - - - - - - - - - - - 

II. Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций  

Территориальные органы федеральных органов исполнительной власти 

1. Отдел МВД России по 

городу Нововоронежу 

(по согласованию) 

 

Состав сил и средств в секретном делопроизводстве 



3 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 

2. СПСЧ № 14 СО № 14 ФГКУ 

«СУ ФПС № 72 МЧС 

России» 

 (по согласованию) 

11 АЦ-2 

АКП-1 

 

- - - - 10 АЦ-2 - - - - 20 АЦ-2 

АКТ-1 

АПТ-1 

АШ-1 

АНР- 1 

АД-1 

АСА-1 

ПСК-1 

Л/А-2 

- - - - 

3. СПСЧ № 15 СО № 14 ФГКУ 

«СУ ФПС № 72 МЧС 

России» 

(по согласованию) 

10 АЦ-2 - - - - 10 АЦ-2 - - - - 20 АНР-1 

АГ-1 

АСА-1 

АКП-1 

АШ-1 

АБГ-1 

Л/А-1 

    

4. 27 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС 

ГУ МЧС России по 

Воронежской области 

(по согласованию) 

 

5 АЦ-1 

 

- - - - 5 АЦ-1 

 

 

- - - - 5 - - - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

5. ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА 

России 

(по согласованию) 

19 СМП-3 - - - - 12 СМП-1 - - - - 3 СМП-1 - - - - 

 

Исполнительные органы государственной власти Воронежской области  

1. Лесопожарная станция 

(по согласованию) 

3 АЦ-1 

 

- АРС - - - - - - - - - - - - - - 

 

Организации 

1. МБУ  

«Аварийно-спасательный 

центр» 

3 ГАЗ2752 

-1 

- ЛА-1 - КА-

1 

8 АСО-8-1 

Апп0,9-1 

- ЛА-2 - - 10 - - ЛА-2 - Лодка 

Nordvik

» -1 

2. Нововоронежский филиал 

ООО «АТЭС» 

(по согласованию) 

18 - Эк-1 АБ-1 

ЛА-1 

Апп-1 

- - - - - - - - - - - - - - 

3. МУП 

 «Аквасервис» 

 

27 КС-1 Эк-1, 

КрА7-1, 

Тр10-1 

ЛА-2 - - - - - - - - - - - - - - 

4. ЛТЦ г. Нововоронеж 

Воронежского филиала 

ПАО «Ростелеком» 

 (по согласованию) 

3 - - ЛА-1 - - - - - - - - - - - - - - 

5. МУП  

«Горэлектросети» 

8 Авш-1 - ЛА-1 

ГПА-2 

- - 3 Авш-1 ЛВИ-1 АБ-1 - - 6 Авш-1- - ГПА-1 

ЛА-1 

- - 

6. ООО  

«Благоустройство» 

8 ПмМ-1 

Ац(в)-1 

Авш-1 

Пг-1 

Сл-2 - - - - - - - - - - - - - - 

7. Филиал ОАО «Газпром 

газораспределение 

Воронеж»  

3 АМ(г)-1 - - - - 4 АМ(г)-1 - - - - 1 - Эк-1    



4 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 

в г. Нововоронеж 

(по согласованию) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

8. Филиал АО «Концерн 

Росэнергоатом» 

«Нововоронежская атомная 

станция» 

(по согласованию) 

36 АСА - А-1 
 

- - 303 АЦ(т)-2 

ПмМ-2 

Эк-4 

Бб-4- 

Пг-1 

Аг-1 

КО-1 

КрА16-4 

Аш-4 

Ат-2 

Апп-2 

А-1 

АБ-21 

ЛА-1 

Сл-7 

- - - - - - - - 

9. НФ АО «АТЦ Росатома» 

(по согласованию) 

9 АСМ-2 
 

- - - - 33 ПРЛ-1 

ГА-3 

Аупр-1 

АСО-1 

АСМ-2 

ГПА-2 

БПЛА-1 

УМРЗ-1 

КрАт-1 

АБ-3 

ЛА-1 

Сл-1 

А-1 

- КА-1 15 АРМ-1 Пг-1 А-1 

ПмМ1 

КДМ-1 

- - 

 
ИТОГО: 

Силы и средства наблюдения и контроля – 19 чел., техники – 3 ед. (специальной – 1 ед., автомобильной – 2 ед.) в том числе: 

Первый эшелон: личного состава – 12 чел., техники – 3 ед. (в том числе: специальной – 1 ед., автомобильной – 2 ед.); 

Второй эшелон: личного состава – 5 чел., техники автомобильной – 0 ед.; 

Резерв: личного состава – 2 чел., техники автомобильной – 0 ед.;  

Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций – 736 чел., техники – 181 ед. (специальной – 65 ед., инженерной – 32 ед., автомобильной – 81 ед., авиационной - 0 ед.), плавсредств – 3 ед. в том числе: 

Первый эшелон: личного состава – 222 чел., техники – 50 ед. (в том числе: специальной – 19 ед., инженерной – 6 ед., автомобильной – 24 ед., авиационной - 0 ед.), плавсредств – 1 ед.; 

Второй эшелон: личного состава – 419 чел.,  техники – 97 ед. (в том числе: специальной – 25 ед., инженерной – 24 ед., автомобильной –47 ед., авиационной - 0 ед.), плавсредств – 1 ед.; 

Резерв: личного состава – 95 чел., техники – 34 ед. (в том числе: специальной – 21 ед., инженерной – 2 ед., автомобильной – 10 ед., авиационной - 0 ед.), плавсредств – 1 ед. 

Общая группировка составляет: личного состава – 755 чел., техники – 184 ед. (в том числе: специальной – 66 ед., инженерной – 32 ед., автомобильной – 83 ед., авиационной - 0 ед.), плавсредств – 3 ед. 

 

Примечание в таблице применяются следующие сокращения: 

 

А Автобус 

АБ Автомобиль бортовой 

Авш Автовышка 

АМ (г) Аварийная машина (по газу) 

Апп Автомобиль повышенной проходимости 

АСМ Аварийно-спасательная машина 

Аупр Автомобиль управления 

АЦ Автоцистерна пожарная 

АЦ(в) Автоцистерна для воды 

Б10 Бульдозер до 10 тс. 

Б25 Бульдозер от 10 до 25 тс. 

Бб Бульдозер свыше 25 тс. 

ГА Грузовой автомобиль 

КА Катер 

КО Коммунальная машина 

АШ Автомобиль штабной 



5 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 

АНР Автомобиль насосно - рукавный 

АСА Аварийно – спасательный автомобиль 

ПСК Пожарно – спасательный комплекс 

АКТ Автомобиль комбинированного тушения 

АПТ Автомобиль пенного тушения 

АКП Коленчатый подъемник 

КрА 16 Краны автомобильные до 16 т. 

КрА-7 Краны автомобильные до 7 т. 

АГ автомобиль газодымозащитный 

АСО Автомобиль связи и освещения 

АРМ Авторемонтная мастерская 

АД Автомобиль дымоудаления 

ПРЛ Подвижная радиометрическая лаборатория 

АБГ Автомобиль –база газодымозащитной службы 

АРС Автомобильная разливочная станция 

Эк Экскаваторы 

ЛВИ Лаборатория высоковольтных испытаний 

ГПА Грузопассажирский автомобиль 

КрАт Краны автомобильные свыше 16т. 

КС Компрессорная станция 

ЛА Легковой автомобиль 

Пг Погрузчик 

ПмМ Поливомоечная машина 

Сл Самосвал 

СМП Машина «Скорой медицинской помощи» 

Тр10 Трактор до 10 тс. 

Тр25 Трактор от 10 до 25 тс.  

УМРЗ Универсальная машина разборки завалов 

БПЛА Беспилотный летательный аппарат 

КДМ Комбинированная дорожная машина 

ФГБУЗ Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

ФГУП Федеральное государственное унитарное предприятие 

ФМБА Федеральное медико-биологическое агентство 

27 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России 

по Воронежской области 

Пожарно-спасательная часть № 27 по охране г. Нововоронежа ФГКУ «1 Отряд Федеральной Противопожарной Службы по Воронежской области»  

СПСЧ № 14 СО № 14 ФГКУ  

«СУ ФПС № 72 МЧС России» 

Специальная пожарно-спасательная часть №14 Специального отдела № 14 федерального государственного казенного учреждения «Специальное управление федеральной 

противопожарной службы № 72 Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий» 

СПСЧ № 15 СО № 14 ФГКУ  

«СУ ФПС № 72 МЧС России» 

Специальная пожарно-спасательная часть №15 Специального отдела № 14 федерального государственного казенного учреждения «Специальное управление федеральной 

противопожарной службы № 72 Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий» 

МВД Министерство Внутренних Дел 

СГБУ ВО Специализированное государственное бюджетное учреждение Воронежской области  

НФ ФГУП АТЦ СПб Нововоронежский филиал федеральное государственное унитарное предприятие «Аварийно-технический центр минатома России» (г. Санкт-Петербург) 

 



6 

 

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022  

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 
 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.03.2022              № 288 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского  

округа город Нововоронеж от 21.01.2011 №57«О новом составе комиссии по 

безопасности дорожного движения»  

 

В целях актуализации состава комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения,  руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46  Устава 

городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа  город Нововоронеж от 21.01.2011 №57 «О новом составе комиссии по 

безопасности дорожного движения» изменения изложив пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Утвердить новый основной и запасной состав межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при 

администрации городского округа город Нововоронеж (далее по тексту - Комиссия): 

- Лещенко В.В.– глава администрации – председатель Комиссии; 

- Дорошенков А.М – заместитель главы администрации – заместитель председателя Комиссии; 

- Образцова К.Д. - инженер 2 категории отдела жилищно - коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и 

автодорог администрации – секретарь Комиссии. 

Члены Комиссии – основной состав: 

- Силин М.В. – начальник отдела жилищно - коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог 

администрации; 

- Иванов Д.С.  – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации; 

- Машков В.Н. – начальник ОГИБДД ОМВД России по г. Нововоронеж (по согласованию) 

- Филатов В.А – директор ООО «Благоустройство»; 

- Сухова С.С. – начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации; 

- Куликов Д.В. – начальник ОМВД России по городскому округу город Нововоронеж (по согласованию);  

- Прядкин А.Н. - начальник СО № 14 ФГКУ "Специальное управление" ФПС № 72 МЧС России;  

- Иванов М.С. – заместитель главы городского округа город Нововоронеж (по согласованию); 

- Татаренко А.А. - генеральный директор ООО "Нововоронеж АЭС-Авто" (по согласованию); 

- Гончаров Р.В. – депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию) 

- Москаленко А.Т. – депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию); 

- Волутаев В.Н.- начальник ТРЦ филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Нововоронежская атомная станция» (по согласованию); 

- Мельников Р.В. - главный инженер Юго-Восточной Дирекции Инфраструктуры Воронежской дистанции Пути (по согласованию); 

- Малыхин Юрий Васильевич - специалист УПТК филиала АО Концерн Росэнергоатом" "Нововоронежская атомная станция";  

Члены Комиссии – запасной состав: 

- Нетяга Н.Н. - глава городского округа город Нововоронеж (по согласованию) 

- Шебештин А.О. – государственный инспектор дорожного надзора отдела ГИБДД ОМВД России по г. Нововоронеж (по согласованию); 

- Бамбаев С.Г. - заместитель начальника ОМВД России по г. Нововоронеж -начальник полиции (по согласованию); 

- Строганов Р.А. – заместитель начальника пожарно-спасательной части №14 по охране филиала  ОАО «Концерн Росэнергоатом» 

«Нововоронежская АЭС» ФГКУ «1 ОФПС по Воронежской области» (по согласованию); 

- Забудько М.Ю. – заместитель начальника пожарно-спасательной части       № 27 по охране филиала АО «Концерн Росэнергоатом» 

«Нововоронежская АЭС» ФГКУ» 1 ОФПС по Воронежской области (по согласованию); 

-Савченко Л.Л. – депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию); 

- Кораблин А.В. – инженер I категории отдела архитектуры и градостроительства администрации; 

- Казьмина О.В. – экономист II категории отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации;  

- Насонов Д.А. – начальник цеха благоустройства ООО «Благоустройство» (по согласованию)  

- Шамрай С.В. – начальник отдела охраны труда ООО «Нововоронеж АЭС-Авто» (по согласованию); 

- Ишков Г.Г. - депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию); 

- Пышнограев М.П. - депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию) 

- Гридчин Н.А. – мастер дорожный Юго-Восточной Дирекции Инфраструктуры Воронежской Дистанции Пути (по согласованию);. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления г ородского 

округа  город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дорошенкова А.М.  

 

Глава администрации                                                  В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.03.2022              № 289 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении схемы расположения земельного  

участка на кадастровом плане территории 

 

Рассмотрев  заявление  Пайды Ольги Алексеевны, дата рождения 29.07.1968,   на основании ст.ст. 7, 11, 11.3, 11.10, 39.2 Земельного 

кодекса РФ,  ст. 60.2 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости",  Федерального закона 



7 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 

от  28.12.2013  №443-ФЗ   "О Федеральной  информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Правил землепользования и застройки городского округа 

город Нововоронеж, утвержденных приказом департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 18.01.2022  №45-

01-04/11,  руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории из состава земель населённых пунктов 

площадью 1771 м2,  вид разрешённого использования -  для индивидуального жилищного строительства,
  

 в зоне застройки 

индивидуальными жилыми домами города Нововоронеж (Ж1/1),  расположенного по адресу: Воронежская область, городской округ город 

Нововоронеж, г. Нововоронеж, ул. Лесхозная, 4. 

2. Внести соответствующие изменения в земельно-кадастровую документацию. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                             В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.03.2022              № 291 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 06.02.2020 № 77 

 «Об утверждении плана мероприятий,  

направленных на рост налоговых и  

неналоговых доходов бюджета городского  

округа город Нововоронеж на 2020 год  

и плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

В целях расширения налогооблагаемой базы, привлечения дополнительных налоговых и неналоговых  доходов в бюджет городского 

округа город Нововоронеж, повышения эффективности  системы налогового администрирования, руководствуясь ст.ст. 3,43,46 Устава 

городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 06.02.2020г. № 77 «Об утверждении плана 

мероприятий, направленных на рост налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа город Нововоронеж на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 

1.1. После пункта 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«Финансовому отделу администрации городского округа город Нововоронеж: 

3.1. Ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и ежегодно в срок до 25 января года, следующего за 

отчетным,  подготавливать отчет об исполнению Плана по форме согласно приложению 2.»  

1.2. Пункты 3,4,5 считать соответственно пунктами 4,5,6. 

1.3. Приложение «План мероприятий, направленных на рост налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа город 

Нововоронеж на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

1.4. Дополнить приложением 2 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового отдела администрации городского 

округа город Нововоронеж Терехову Е.В. 

 

Глава администрации                                               В.В. Лещенко 

 



8 

 

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022  

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 
 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022  

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

городского округа  город Нововоронеж 

от 25.03.2022  №  291 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от 06.02.2020 № 77 

 

ПЛАН 

мероприятий, направленных на рост налоговых и неналоговых доходов бюджета  

городского округа город Нововоронеж, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

  

№    

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель мероприятия 

Срок 

исполнения 

 

Ожидаемый 

результат 

 

2020 год            

(тыс. 

рублей) 

2021 год            

(тыс.            

рублей) 

2022 год            

(тыс.            

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов 2020-2022  

годы 

 3497,1 3783,9 4834,6 

1.1 Налог на доходы физических лиц 2020-2022 

годы 

 85,1 227,7 176,0 

1.1.1 Проведение мониторинга: 

-негативных явлений в сфере социально-трудовых отношений в 

организациях городского округа город Нововоронеж; 
-выполнения хозяйствующими субъектами гарантий по оплате труда, 

предусмотренных действующим законодательством и соглашениями 

Администрация городского округа 

(отдел социальной политики) 

Ежемесячно 

 

Обеспечение 

государственных гарантий 

трудовых прав граждан, 
легализация теневой 

заработной платы 

   

1.1.2 Адресная работа с работодателями, выплачивающими заработную плату 

ниже величины заработной платы, установленной по видам 

экономической деятельности в регионе 

Администрация городского округа 

(отдел экономики) 

Ежемесячно Увеличение налоговых 

поступлений  

   

1.1.3 Адресная работа с работодателями, выплачивающими заработную плату 

ниже величины минимального размера оплаты труда, установленного 

трудовым законодательством и иными актами, содержащими нормы 

трудового права 

Администрация городского округа 

(отдел экономики) 

Ежемесячно Увеличение налоговых 

поступлений  

15,0 15,0 17,6 

1.1.4 Контроль за постановкой на налоговый учет  подрядных, субподрядных 

организаций по месту осуществления ими работ в целях легализации 

налогооблагаемой базы  

Финансовый отдел администрации 

городского округа 

Ежемесячно Увеличение налоговых 

поступлений  

15,1 5,9 6,6 

1.1.5 Осуществление мониторинга полноты, своевременности уплаты и 

погашения недоимки по налогу на доходы физических лиц 

Организация работы по сокращению недоимки 

Финансовый отдел администрации 

городского округа 

Ежемесячно Увеличение налоговых 

поступлений  

55,0 206,8 151,8 

1.2 Налог на имущество физических лиц 2020-2022  

годы 

  412,0 469,0 650,0 

1.2.1 Проведение инвентаризации объектов капитального строительства  Администрация городского округа 

(отдел архитектуры и 

градостроительства, отдел 

имущественных и земельных 

отношений) 

Ежемесячно Расширение 

налогооблагаемой базы и 

увеличение налоговых 

поступлений 

   



9 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 

1.2.2 Выявление правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости 

(объектов капитального строительства), направление сведений о 

правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в 

единый государственный реестр недвижимости (далее-ЕГРН) 

Администрация городского округа 

(отдел архитектуры и 

градостроительства, отдел 

имущественных и земельных 

отношений) 

Ежемесячно Расширение 

налогооблагаемой базы и 

увеличение налоговых 

поступлений 

   

1.2.3 Организация содействия гражданам (при их обращении) в подготовке 

необходимых документов для оформления прав на объекты капитального 

строительства 

Администрация городского округа 

(отдел архитектуры и 

градостроительства, отдел 

имущественных и земельных 

отношений) 

Ежемесячно Расширение 

налогооблагаемой базы и 

увеличение налоговых 

поступлений 

   

1.2.4 Проведение мониторинга и анализа причин образования недоимки по 

налогу на имущество физических лиц.  

Организация работы по сокращению недоимки  

Финансовый отдел администрации 

городского округа 

Ежемесячно Увеличение налоговых 

поступлений, сокращение 

недоимки по налогам 

412,0 469,0 650,0 

1.3 Специальные налоговые режимы (упрощенная система налогообложения; единый сельскохозяйственный 

налог; патентная система налогообложения) 

2020-2022  

годы 

 180,0 250,0 105,0 

1.3.1 Осуществление контроля за полнотой, своевременностью уплаты налогов 

и погашением недоимки организациями и индивидуальными 
предпринимателями, применяющими специальные налоговые режимы. 

Проведение адресной работы с организациями и индивидуальными 

предпринимателями, применяющими специальные налоговые режимы  

Финансовый отдел администрации 

городского округа 

Ежемесячно 

 

Увеличение налоговых 

поступлений, сокращение 
недоимки по налогам 

 

180,0 250,0 105,0 

1.4 Земельный налог и арендная плата за землю 2020-2022  

годы 

 450,0 1150,0 1450,0 

1.4.1 Проведение инвентаризации земельных участков Администрация городского округа 

(отдел архитектуры и 

градостроительства, отдел 

имущественных и земельных 

отношений) 

Ежемесячно Расширение 

налогооблагаемой базы и 

увеличение налоговых 

поступлений 

   

1.4.2 Выявление правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости 

(земельных участков), направление сведений о правообладателях данных 

объектов недвижимости для внесения в ЕГРН 

Администрация городского округа 

(отдел имущественных и земельных 

отношений) 

Ежемесячно Расширение 

налогооблагаемой базы и 

увеличение налоговых 

поступлений 

   

1.4.3 Выявление земельных участков, используемых не по целевому 

назначению 

Администрация городского округа 

(отдел имущественных и земельных 

отношений) 

Ежемесячно Расширение 

налогооблагаемой базы и 

увеличение налоговых 

поступлений 

   

1.4.4 Организация содействия гражданам (при их обращении) в подготовке 

необходимых документов для оформления прав на земельные участки 

Администрация городского округа 

(отдел архитектуры и 

градостроительства, отдел 

имущественных и земельных 
отношений) 

Ежемесячно Расширение 

налогооблагаемой базы и 

увеличение налоговых 

поступлений 

   

1.4.5 Осуществление мониторинга полноты, своевременности уплаты и 

погашения недоимки по земельному налогу. 

Организация работы по сокращению недоимки  

Финансовый отдел администрации 

городского округа 

Ежемесячно Увеличение налоговых 

поступлений, сокращение 

недоимки по налогам 

450,0 1150,0 1450,0 

1.4.6 Выявление земельных участков, приобретенных в собственность 

физическими и юридическими лицами на условиях осуществления на них 

жилищного строительства, с периодом строительства, превышающим 

нормативный срок. 

Направление информации в МИ ФНС России по Воронежской области с 

целью применения повышающих коэффициентов в соответствии со 

статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации  

Администрация городского округа 

(отдел архитектуры и 

градостроительства, отдел 

имущественных и земельных 

отношений) 

 

Ежемесячно Увеличение налоговых 

поступлений 

   

1.4.7 Выявление фактически используемых земельных участков, сведения о 

которых отсутствуют в ЕГРН, в целях дальнейшего кадастрового учета 

таких объектов 

Администрация городского округа 

(отдел имущественных и земельных 

отношений, отдел архитектуры и 

градостроительства) 

Ежемесячно Увеличение налоговых и 

неналоговых поступлений 

   



10 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 

1.4.8 Обеспечение полного учета земельных участков, в т.ч. уточнение границ 

и выявление земельных участков в садоводческих некоммерческих 

товариществах, по которым отсутствуют оформленные в установленном 

порядке документы о правах на землю 

Администрация городского округа 

(отдел имущественных и земельных 

отношений) 

 

Ежемесячно Увеличение налоговых и 

неналоговых поступлений 

   

1.4.9 Обеспечение полного учета земельных участков, в т.ч. выявление 

садоводческих некоммерческих товариществ, гаражных кооперативов и 

других некоммерческих объединений, у которых отсутствует 

оформленные в установленном порядке документы о правах на землю 

Администрация городского округа 

(отдел имущественных и земельных 

отношений) 

Ежемесячно Увеличение налоговых и 

неналоговых поступлений 

   

1.5. Меры, направленные на увеличение поступлений неналоговых доходов  2020-2022  

годы 

 2370,0 1371,0 2032,0 

1.5.1. Реализация прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества городского округа город Нововоронеж 

Администрация городского округа 

(отдел имущественных и земельных 

отношений) 

Ежемесячно Увеличение неналоговых 

поступлений 

100,0 200,00 500,0 

1.5.2. Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в 

собственности городского округа город Нововоронеж, и земельными 

участками, государственная собственность на которые не разграничена  

Администрация городского округа 

(отдел имущественных и земельных 

отношений) 

Ежемесячно Увеличение неналоговых 

поступлений 

400,0 300,0 500,0 

1.5.3. Регулирование рынка наружной рекламы на территории городского 

округа город Нововоронеж 

Администрация городского округа 

(отдел архитектуры и 

градостроительства, отдел 
имущественных и земельных 

отношений) 

Ежемесячно Увеличение неналоговых 

поступлений 

390,0 160,0 300,0 

1.5.4. Сдача в аренду объектов недвижимого имущества, находящихся в 

собственности городского округа город Нововоронеж 

Администрация городского округа 

(отдел имущественных и земельных 

отношений) 

Ежемесячно Увеличение неналоговых 

поступлений 

120,0 100,0 100,0 

1.5.5. Продажа субъектам малого и среднего бизнеса в собственность 

арендуемого ими муниципального имущества 

Администрация городского округа 

(отдел имущественных и земельных 

отношений) 

Ежемесячно Увеличение неналоговых 

поступлений 

800,0 200,0 200,0 

1.5.6. Ведение претензионно-исковой работы по взысканию задолженности по 

неналоговым доходам бюджета городского округа: 

- плате за сдачу в аренду земельных участков; 

- плате за сдачу в аренду недвижимого имущества; 

- плате за размещение нестационарных торговых объектов;  

- плате за установку и эксплуатацию рекламных конструкций; 

- плате по договорам купли-продажи муниципального имущества; 

- отчислениям от прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ;  

- отчислениям от прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий; 
- родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

казенных дошкольных образовательных учреждениях 

Администрация городского округа  

(отдел имущественных и земельных 

отношений), 

 отдел жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства, 

содержания территорий и автодорог,  

отдел стратегического планирования) 

 

Отдел образования и молодежной 

политики администрации городского 

округа 

Ежемесячно Увеличение неналоговых 

поступлений, сокращение 

задолженности 

560,0 

 

 

300,0 

 

100,0 

 

30,0 

 

 

100,0 
 

 

 

 

30,0 

 

411,0 

 

 

300,0 

 

50,0 

 

30,0 

 

 

 
 

 

 

 

31,0 

 

432,0 

 

 

350,0 

 

20,0 

 

30,0 

 

 

 
 

 

 

 

32,0 

1.5.7. Рассмотрение возможности увеличения ставок арендной платы за 

земельные участки по видам разрешенного использования 

Администрация городского округа 

(отдел имущественных и земельных 

отношений) 

Ежемесячно Увеличение неналоговых 

поступлений 

   

2. Организационная работа с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими 

лицами  

2020-2022  

годы 

    

2.1. Проведение работ по сокращению недоимки по региональным налогам, в 

том числе в результате осуществления деятельности комиссии по 

мобилизации дополнительных доходов в бюджет городского округа 

город Нововоронеж 

Финансовый отдел администрации 

городского округа  

Ежемесячно Контроль за выполнением 

налоговых обязательств, 

сокращение недоимки, 

увеличение налоговых 

поступлений 

   



11 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 

2.2. Проведение работы с организациями, имеющими задолженность по 

уплате страховых взносов по обязательному пенсионному и 

медицинскому страхованию, в том числе в результате осуществления 

деятельности комиссии по мобилизации дополнительных доходов в 

бюджет городского округа город Нововоронеж  

Финансовый отдел администрации 

городского округа  

Ежемесячно Снижение уровня 

задолженности по уплате 

страховых взносов по 

обязательному пенсионному 

и медицинскому 

страхованию 

 

   

3. Совершенствование нормативной правовой базы городского округа город Нововоронеж в сфере налогового 

законодательства 

2020-2022  

годы 

  316,2 421,6 

3.1. Проведение оценки эффективности налоговых расходов, установленных 

решениями Нововоронежской городской Думы 

Кураторы налоговых расходов 

Финансовый отдел администрации 

городского округа 

Ежемесячно Увеличение объема 

налоговых поступлений  

 

 316,2 421,6 

3.2.  Рассмотрение целесообразности изменения размеров ставок по местным 

налогам, установленных решениями Нововоронежской городской Думы  

 

Финансовый отдел администрации 

городского округа 

Ежемесячно Увеличение объема 

налоговых поступлений  

   

4. Информационно-разъяснительная работа  2020-2022  

годы 

    

4.1. Размещение материалов в средствах массовой информации о негативном 

влиянии скрытых форм оплаты труда на размеры пенсий, пособий по 
временной нетрудоспособности, оплату отпуска, получение 

имущественных вычетов, необходимости своевременного исполнения 

обязанностей по уплате налогов и сборов 

Администрация городского округа 

отдел социальной политики, отдел 
экономики) 

Ежемесячно Легализация «теневой» 

заработной платы, 
увеличение налоговых 

поступлений 

 

   

4.2. Проведение информационно - разъяснительной работы через средства 

массовой информации о действующих налогах и сборах, 

законодательстве о налогах и сборах и о принятых в соответствии с ним 

нормативных правовых актах, порядке исчисления и уплаты налогов и 

сборов, правах и обязанностях налогоплательщиков, плательщиков 

сборов и налоговых агентов, полномочиях налоговых органов и их 

должностных лиц 

Финансовый отдел администрации 

городского округа 

Ежемесячно Повышение налоговой 

грамотности. 

Снижение недоимки 

   

4.3. Проведение информационно - разъяснительной работы через средства 

массовой информации по земельно-имущественным правоотношениям и 

о принятом в отношении их законодательстве (нормативных правовых 

актов) 

Администрация городского округа 

(отдел архитектуры и 

градостроительства, отдел 

имущественных и земельных 

отношений) 

Ежемесячно Повышение грамотности 

населения 

Снижение задолженности 

   

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

городского округа  город Нововоронеж 

от 25.03.2022  № 291 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от 06.02.2020 № 77 

Отчет 

об исполнении плана мероприятий, направленных на рост налоговых и неналоговых доходов  

бюджета городского округа город Нововоронеж, на «__»____________20___г. 

 

№    

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Утвержденный план 

мероприятий, 

тыс. руб. 

Результаты 

мероприятий, 

тыс. руб. 

Отчет о реализации мероприятий 

1 2 3 4 5 6 



12 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 

      

 

 



13 

 

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022  

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 
 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.03.2022              № 296 

г. Нововоронеж 

 

О признании утратившим силу 

постановления администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от 04.08.2014 №996 «Об утверждении  

Порядка составления проекта бюджета 

городского округа город Нововоронеж 

на очередной финансовый год и 

плановый период» 

 

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со ст. 6 Положения о бюджетном процессе в 

городском округе город Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от 26.12.2019г. № 384,  

руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 04.08.2014 № 996 «Об 

утверждении Порядка составления проекта бюджета городского округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и плановый 

период». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                      В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.03.2022              № 300 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении Порядка  

составления проекта бюджета 

городского округа город Нововоронеж 

на очередной финансовый  

год и плановый период 

 

В целях реализации мероприятий муниципальной программы городского округа город Нововоронеж «Управление муниципальными 

финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами,  повышение устойчивости 

бюджета городского округа город Нововоронеж», на основании ст.ст. 154, 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии со ст. 6 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Нововоронеж, утвержденного решением 

Нововоронежской городской Думы от 26.12.2019г. № 384,  руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета городского округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и плановый 

период (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                            В.В. Лещенко 

Приложение 

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж 

от 29.03.2022 № 300 

 

ПОРЯДОК  

СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок составления проекта бюджета городского округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и плановый  

период (далее – Порядок) устанавливает основные положения составления проекта бюджета городского округа город Нововоронеж на 

очередной финансовый год и плановый период (далее – проект бюджета). 



14 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 

1.2. Проект бюджета составляется в соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном 

процессе в городском округе город Нововоронеж и настоящим Порядком. 

1.3. Сроки составления проекта бюджета определены графиком разработки в текущем финансовом году проекта бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период (далее – График) согласно Приложению к настоящему Порядку. 

1.4. Взаимодействие органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж и структурных подразделений 

администрации городского округа город Нововоронеж осуществляются в соответствии с Графиком.  

2. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета 

2.1. В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета  финансовый отдел администрации городского округа город 

Нововоронеж (далее - Финансовый отдел) получает в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления и созданных ими муниципальных казенных учреждений, а также структурных подразделений администрации городского 

округа город Нововоронеж сведения, необходимые для составления проекта бюджета.  

2.2. Составление проекта бюджета основывается на: 

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную 

политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной 

власти по их достижению; 

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики городского округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и  

плановый период; 

- прогнозе социально-экономического развития городского округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и  плановый 

период; 

- бюджетном прогнозе городского округа город Нововоронеж (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) 

на долгосрочный период; 

- решении (проекте решения) Нововоронежской городской Думы об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 

очередной финансовый год и на плановый период; 

- реестре источников доходов бюджета городского округа город Нововоронеж;  

- реестре расходных обязательств городского округа город Нововоронеж; 

- муниципальных программах городского округа город Нововоронеж (проектах муниципальных программ, проектах внесения изменений 

в указанные программы). 

2.3. Проект бюджета разрабатывается путем уточнения параметров первого года  планового периода и добавления параметров второго 

года планового периода. 

3. Порядок составления проекта бюджета 

3.1. Формирование доходов бюджета городского округа город Нововоронеж (далее – доходы бюджета) на очередной финансовый год и  

плановый период. 

3.1.1. Формирование доходов бюджета производится на основе прогноза социально-экономического развития городского округа город 

Нововоронеж на очередной финансовый год и плановый период, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном 

финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах Российской Федерации, законов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных правовых актов, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов.  

3.1.2. Прогнозирование налоговых и неналоговых доходов бюджета производится Финансовым отделом на основании данных, 

представляемых главными администраторами доходов бюджета городского округа город Нововоронеж.  

3.1.3. Главные администраторы доходов бюджета городского округа город Нововоронеж осуществляют расчет налоговых и неналоговых 

доходов бюджета в соответствии с утвержденными ими методиками прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации. 

3.1.4. Безвозмездные поступления бюджета городского округа город Нововоронеж  (далее – безвозмездные поступления) прогнозируются 

на основании Закона (проекта закона) Воронежской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, 

Закона Воронежской области "О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в 

Воронежской области", данных о планируемых прочих безвозмездных поступлениях.  

3.2. Планирование бюджетных ассигнований. 

3.2.1. Исходными данными для расчета бюджетных ассигнований при составлении проекта бюджета являются:  

- прогнозируемые на очередной финансовый год и  плановый период общие объемы доходов бюджета, предусмотренные проектом 

бюджета; 

-  реестр расходных обязательств городского округа город Нововоронеж; 

-  перечень и паспорта муниципальных программ городского округа город Нововоронеж;  

- перечень муниципальных услуг и нормативные показатели для расчета муниципального задания;  

- прогноз социально-экономического развития городского округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и  плановый период;  

 - объемы целевых средств межбюджетных трансфертов из областного бюджета, подлежащих отражению в расходной части проекта 

бюджета; 

- иные данные, установленные бюджетным и налоговым законодательством. 

3.2.2. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии с Порядком планирования бюджетных ассигнований 

бюджета городского округа  город Нововоронеж на очередной финансовый год и на плановый период и  Методикой планирования 

бюджетных ассигнований городского округа город Нововоронеж, утвержденной соответствующим Приказом Финансового отдела.  

3.3. Расчет дефицита при составлении проекта бюджета и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского 

округа. 

3.3.1. Объем дефицита при составлении проекта бюджета рассчитывается как разница между общим объемом расходов и общим годовым  

объемом доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и его размер должен  соответствовать 

требованиям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

3.3.2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета определяются на основе данных, представленных главными 

администраторами источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа город Нововоронеж, исходя из 

планируемых остатков средств бюджета городского округа город Нововоронеж на начало планируемого периода, кредитов, полученных из 

бюджетов других уровней и от кредитных организаций, иных источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского 

округа город Нововоронеж. 

3.4. Расчет верхнего предела муниципального долга городского округа.  

3.4.1. Верхний предел муниципального долга городского округа город Нововоронеж является расчетным показателем и рассчитывается 

по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, на основании данных  

муниципальной долговой книги с учетом прогноза муниципальных заимствований на очередной финансовый год и  на плановый период. 

4. Долгосрочное бюджетное планирование 

4.1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюджетном процессе в городском округе город Нововоронеж, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления. 

 

 

consultantplus://offline/ref=1324DDC27ED44FE18B459990F04AB59D3B62172F15A51A3B9CF1A729EDCEB6FF40B5F


15 

 

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022  

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 
 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022  

 

Приложение 

к Порядку составления проекта бюджета  

городского округа город Нововоронеж на 

очередной финансовый год и плановый период 

 

ГРАФИК РАЗРАБОТКИ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ  

ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  

 

№ 

п/п 
Мероприятия, материалы и документы Ответственный исполнитель 

Срок представления в текущем 

финансовом году 
Куда представляется 

1. Представление на согласование обоснований бюджетных ассигнований на фонд оплаты 

труда и страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в части работников 

органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации 

городского округа город Нововоронеж, включенных в реестры расходных обязательств 

главного распорядителя средств бюджета городского округа на очередной финансовый 
год и плановый период в части определения объемов бюджетных ассигнований и наличия 

нормативных правовых актов, предусматривающих возникновение расходного 

обязательства 

Главные распорядители бюджетных средств 

городского округа город Нововоронеж 

до 20 марта 

текущего года 

Администрация городского округа 

город Нововоронеж (отдел экономики) 

2. Представление на согласование обоснований бюджетных ассигнований на прочую 

закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в части расходов на 

коммунальные услуги и расходов на текущий, капитальный ремонт недвижимого 

имущества городского округа, включенных в реестры расходных обязательств главного 

распорядителя средств бюджета городского округа на очередной финансовый год  и 

плановый период в части определения объемов бюджетных ассигнований и наличия 

нормативных правовых актов, предусматривающих возникновение расходного 

обязательства 

Главные распорядители бюджетных средств 

городского округа город Нововоронеж 

до 20 марта 

текущего года 

Администрация городского округа 

город Нововоронеж (отдел жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания 

территорий и автодорог) 

3. Представление на согласование обоснований бюджетных ассигнований на прочую 

закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в части расходов на приобретение 

основных средств городского округа, включенных в реестры расходных обязательств 

главного распорядителя средств бюджета городского округа на очередной финансовый 

год и плановый период в части определения объемов бюджетных ассигнований и наличия 

нормативных правовых актов, предусматривающих возникновение расходного 

обязательства 

Главные распорядители бюджетных средств 

городского округа город Нововоронеж 

до 20 марта 

текущего года 

Администрация городского округа 

город Нововоронеж (отдел 

имущественных и земельных 

отношений) 

4. Представление на согласование обоснований бюджетных ассигнований на прочую 
закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в части расходов направляемым 

из бюджета на питание детей в муниципальных образовательных учреждениях городского 

округа (по нормам питания и размерам средств), включенных в реестры расходных 

обязательств главного распорядителя средств бюджета городского округа на очередной 

финансовый год  и плановый период в части определения объемов бюджетных 

ассигнований и наличия нормативных правовых актов, предусматривающих 

возникновение расходного обязательства 

Главные распорядители бюджетных средств 
городского округа город Нововоронеж 

до 20 марта 
текущего года 

Администрация городского округа 
город Нововоронеж (отдел 

потребительского рынка и 

предпринимательства) 

5. Согласование обоснований бюджетных ассигнований на предоставлении бюджетных 

инвестиций, включенных в реестры расходных обязательств главного распорядителя 

средств городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период в части 

определения объемов бюджетных ассигнований и наличия нормативных правовых актов, 

предусматривающих возникновение расходного обязательства 

Главные распорядители бюджетных средств 

городского округа город Нововоронеж 

до 20 марта 

текущего года 

Администрация городского округа 

город Нововоронеж (отдел 

стратегического планирования) 



16 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 

 

6. Представление на согласование мероприятий, включенных в муниципальные программы 

городского округа город Нововоронеж 

Главные распорядители бюджетных средств 

городского округа город Нововоронеж 

до 20 марта 

текущего года 

Ответственные исполнители 

муниципальных программ городского 

округа город Нововоронеж 

7. Информация по муниципальным программам городского округа город Нововоронеж на 

очередной финансовый год и плановый период 

Ответственные исполнители муниципальных 

программ городского округа город 

Нововоронеж 

До 25 марта 

текущего года 

Администрация городского округа 

город Нововоронеж (отдел 

стратегического планирования) 

8. Предложения о бюджетных ассигнованиях на исполнение публичных нормативных 

обязательств (льгот и компенсационных выплат отдельным категориям граждан), размер 

которых определен муниципальными правовыми актами городского округа (с расчетами и 

обоснованиями)  

Администрация городского округа город 

Нововоронеж (отдел социальной политики) 

до 01 апреля 

текущего года 

Финансовый отдел  

9. Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета городского 

округа на очередной финансовый год и плановый период с обоснованиями бюджетных 

обязательств 

Главные распорядители бюджетных средств 

городского округа город Нововоронеж 

до 01 апреля 

текущего года 

Финансовый отдел  

10. Предварительный прогноз поступлений в бюджет городского округа по 

администрируемым доходным источникам (в разрезе кодов классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации) на очередной финансовый год и плановый период, 

оценка их поступления в отчетном году (с кратким обоснованием в случае снижения 

прогноза на очередной финансовый год и плановый период к оценке отчетного года) 

Главные администраторы доходов бюджета 

городского округа город Нововоронеж - 

органы местного самоуправления  городского 

округа город Нововоронеж и созданные ими 

казенные учреждения  
 

до 05 апреля 

текущего года  

 

 

Финансовый отдел  

11. Перечень администрируемых доходных источников бюджета городского округа (в разрезе 

кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации) на очередной 

финансовый год и плановый период  

Главные администраторы доходов бюджета 

городского округа город Нововоронеж – 

органы местного самоуправления  городского 

округа город Нововоронеж и созданные ими 

казенные учреждения  

до 05 апреля 

текущего года  

Финансовый отдел  

12. Предварительный прогноз поступлений в бюджет городского округа на очередной 

финансовый год и плановый период по источникам внутреннего финансирования 

дефицита бюджета городского округа 

Главные администраторы источников 

внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского округа город 

Нововоронеж  

до 05 апреля 

текущего года 

Финансовый отдел  

13. Предложения по внесению изменений в муниципальные программы городского округа 

город Нововоронеж  

Главные распорядители бюджетных средств 

городского округа город Нововоронеж 

до 01 июля 

текущего года 

Администрация городского округа 

город Нововоронеж (отдел 

стратегического планирования) 

14. Перечень объектов жилищно - коммунального комплекса городского округа, подлежащих 

капитальному или текущему ремонту 

Главные распорядители бюджетных средств 

городского округа город Нововоронеж 

до 01 июля 

текущего года 

Администрация городского округа 

город Нововоронеж (отдел жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания 

территорий и автодорог) 

15. Представление информации о намерениях внедрения новых форм предоставления 

бюджетных услуг, реорганизации (ликвидации) подведомственных учреждений 

Главные распорядители бюджетных средств 

городского округа город Нововоронеж 

до 01 июля 

текущего года 

Финансовый отдел  

16. Результаты оценки доходов и расходов, финансируемых за счет платных услуг за текущий 

финансовый год, и прогноз на очередной финансовый год и плановый период, в разрезе 
муниципальных автономных, бюджетных учреждений 

Главные распорядители бюджетных средств 

городского округа город Нововоронеж 

до 01 июля 

текущего года 

Финансовый отдел  

17. Информация о изменениях, внесенных  в перечни муниципальных услуг для 
муниципальных автономных и бюджетных учреждений с приложением нормативных 

правовых актов городского округа 

Главные распорядители бюджетных средств 
городского округа город Нововоронеж 

до 01 июля 
текущего года 

Финансовый отдел  

18. Перечень и паспорта по муниципальным  программам городского округа город 

Нововоронеж на очередной финансовый год и  плановый период 
Администрация городского округа город 

Нововоронеж (отдел стратегического 

планирования) 

до 01 июля 

текущего года 

Финансовый отдел  

19. Показатели, необходимые для разработки прогноза социально-экономического развития 

городского округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и плановый период 

(по согласованной форме) 

Финансовый отдел  

Главные распорядители бюджетных средств 

городского округа город Нововоронеж 

до 15 июля 

текущего года 

Администрация городского округа 

город Нововоронеж (отдел 

стратегического планирования) 

20. Показатели (нормативы) для формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) для муниципальных учреждений, согласно 

Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

Главные распорядители бюджетных средств 

городского округа город Нововоронеж 

до 15 июля 

текущего года 

Финансовый отдел  



17 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 

(выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных 

учреждений городского округа город Нововоронеж, в соответствии с нормативными 

правовыми актами администрации городского округа город Нововоронеж 

21. Прогноз поступлений в бюджет городского округа по администрируемым доходным 

источникам (в разрезе кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации) 

на очередной финансовый год и плановый период, фактические поступления по ним за 

предыдущий год и оценка поступления в отчетном году (с расчетами, пояснительной 

запиской и обоснованием в случае снижения прогноза на очередной финансовый год и 

плановый период к факту предыдущего года и оценке отчетного года) по согласованной 

форме 

Главные администраторы доходов бюджета 

городского округа город Нововоронеж  

 

 

до 01 августа 

текущего года  

Финансовый отдел  

22. Перечень администрируемых доходных источников бюджета городского округа (в разрезе 

кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации) на очередной 

финансовый год и плановый период  

Главные администраторы доходов бюджета 

городского округа город Нововоронеж – 

органы местного самоуправления  городского 

округа город Нововоронеж и созданные ими 

казенные учреждения  

до 01 августа 

текущего года  

Финансовый отдел  

23. Прогноз поступлений в бюджет городского округа на очередной финансовый год и 
плановый период по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

городского округа 

Главные администраторы источников 
внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского округа город 

Нововоронеж  

до 01 августа 
текущего года 

Финансовый отдел  

24. Решения и информация о подготовке и реализации бюджетных инвестиций за счет 

средств бюджета городского округа город Нововоронеж в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности городского округа город Нововоронеж и 

(или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность городского округа город Нововоронеж в форме капитальных вложений в 

основные средства, находящиеся (которые будут находиться) в муниципальной 

собственности городского округа город Нововоронеж 

Администрация городского округа город 

Нововоронеж (отдел стратегического 

планирования) 

до 15 августа 

текущего года 

Финансовый отдел  

25. Решения и информация о предоставлении из бюджета городского округа город 

Нововоронеж субсидий организациям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа 

город Нововоронеж и объекты недвижимого имущества, приобретаемые в 

муниципальную собственность городского округа город Нововоронеж 

Администрация городского округа город 

Нововоронеж (отдел стратегического 

планирования) 

до 15 августа 

текущего года 

Финансовый отдел  

26. Представление на согласование обоснований бюджетных ассигнований с учетом 

внесенных изменений, включенных в реестр расходных обязательств главного 

распорядителя средств бюджета городского округа на очередной финансовый год и 

плановый период в части определения объемов бюджетных ассигнований и наличия 
нормативных правовых актов, предусматривающих возникновение расходного 

обязательства 

Главные распорядители бюджетных средств 

городского округа город Нововоронеж 

до 15 августа 

текущего года 

Администрация городского округа 

город Нововоронеж (ответственные 

исполнители программ) 

27. Информация о включении городского округа в областные и федеральные 

государственные программы по долевому финансированию и (или) софинансированию 

мероприятий для социально – экономического развития городского округа город 

Нововоронеж 

Администрация городского округа город 

Нововоронеж (отдел стратегического 

планирования) 

до 15 августа 

текущего года 

Финансовый отдел  

28. Основные показатели прогноза социально-экономического развития городского округа 

город Нововоронеж на очередной финансовый год и плановый период, а также отчетные 

данные по ним за год, предшествующий текущему году, и данные об ожидаемом 

исполнении за текущий финансовый год  

Администрация городского округа город 

Нововоронеж (отдел стратегического 

планирования) 

до 1 сентября 

текущего года 

Финансовый отдел  

29. Показатели прогноза социально-экономического развития городского округа город 

Нововоронеж на долгосрочный период 

Администрация городского округа город 

Нововоронеж (отдел стратегического 

планирования)  

до 15 сентября 

текущего года  

 

Финансовый отдел  

 

30. 

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ городского округа город 

Нововоронеж на долгосрочный период 

Администрация городского округа город 

Нововоронеж (отдел стратегического 

планирования)  

до 15 сентября 

текущего года  

 

Финансовый отдел  

31. Предложения по распределению бюджетных ассигнований бюджета городского округа 

город Нововоронеж на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств 

Финансовый отдел  

 

По мере необходимости Комиссия  по бюджетным 

проектировкам 

32. Предложения об увеличении, сокращении или перераспределении между исполнителями Администрация городского округа город По мере необходимости Комиссия по бюджетным 



18 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 

(ответственными исполнителями) на очередной финансовый год  и плановый период 

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных   программ городского округа 

город Нововоронеж или о досрочном прекращении реализации как отдельных 

мероприятий муниципальной  программы городского округа город Нововоронеж, так и 

муниципальной  программы городского округа город Нововоронеж в целом  

Нововоронеж (отдел стратегического 

планирования) 

проектировкам 

33. Параметры предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый 

год  и плановый период 

Финансовый отдел  В течение двух рабочих дней 

после принятия комиссией 

решения 

Главные распорядители средств 

местного бюджета 

34. Проект основных направлений бюджетной политики и налоговой политики городского 

округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и плановый период  

Финансовый отдел  

 

до 15 октября 

текущего года 

Глава администрации городского округа 

город Нововоронеж 

 

35. Предварительные итоги социально-экономического развития городского округа город 

Нововоронеж за истекший период текущего года и ожидаемые итоги социально-

экономического развития городского округа за текущий финансовый год 

Администрация городского округа город 

Нововоронеж (отдел стратегического 

планирования) 

до 15 октября 

текущего года 

Финансовый отдел  

36. Проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 

городского округа город Нововоронеж на очередной финансовый год  

Администрация городского округа город 

Нововоронеж (отдел имущественных и 

земельных  отношений) 

до 1 ноября 

текущего года 

Финансовый отдел  

37. Проект решения Нововоронежской городской Думы об утверждении бюджета городского 

округа на очередной финансовый год  и плановый период, пакет документов, 
представляемых одновременно с проектом решения Нововоронежской городской Думы 

об утверждении бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый 

период  

Финансовый отдел  

 

Не позднее 5 рабочих дней до 

направления проекта Решения 

Глава администрации городского округа 

город Нововоронеж 

38. Проект решения Нововоронежской городской Думы об утверждении бюджета городского 

округа на очередной финансовый год и плановый период, пакет документов, 

представляемых одновременно с проектом решения Нововоронежской городской Думы 

об утверждении бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый 

период  

Администрация городского округа город 

Нововоронеж 

 

до 15 ноября 

текущего года 

Нововоронежская городская Дума 

 



19 

 

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022  

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 
 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30.03.2022              № 309 

г. Нововоронеж 

 

Об осуществлении закупки для муниципальных нужд  

путем проведения электронного аукциона  

 

В целях осуществления закупки коммунальной специализированной техники, на основании ст. ст. 24, 42, 43, 49  Федерального закона от 

05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», решения Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов 

для муниципальных нужд», в соответствии с постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 17.01.2014 №29 

«Об уполномоченном органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», постановлением администрации городского 

округа город Нововоронеж от 05.02.2014 №101 «Об утверждении состава комиссии по осуществлению закупок», руководствуясь ст. ст. 3, 

43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести электронный аукцион на приобретение коммунальной специализированной техники.  

2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в размере 7 847 500,00 (семь миллионов восемьсот сорок семь 

тысяч пятьсот рублей 00 копеек) рублей. 

3. Определить дату проведения электронного аукциона: 07 апреля 2022 года.  

4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 11 апреля 2022 года, по адресу: Воронежская область, г. 

Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №213. 

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в электронном аукционе 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а 

именно: 78 475 (семьдесят восемь тысяч четыреста семьдесят пять рублей 00 копеек). 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения электронного аукциона в размере 1% 

от  цены контракта. 

7. Установить требование обеспечения гарантийных обязательств в размере 1 % от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 

78 475,00 рублей (семьдесят восемь тысяч четыреста семьдесят пять  рублей 00 копеек) . 

8. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется 

муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

9. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение).  

10. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме в установленном 

порядке. 

11. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Уразовой Е.В.):  

11.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями ст. ст. 4, 42 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

11.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона предоставить в организационный отдел для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

12. Руководителю аппарата администрации (Якимивой О.А.) обеспечить размещение постановления о проведении электронного аукциона 

на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  

14. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

15. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                          В.В.Лещенко 

 

Приложение к постановлению  

об осуществлении закупки для муниципальных нужд  

путем проведения электронного аукциона  

от 30.03.2022 №309 

 Извещение о проведении электронного аукциона на поставку товара 

Идентификационный код закупки 223365100284636510100100370002910244 

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион 

Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.rts-tender.ru 

Информация о проведении закупки в соответствии со статьей 15 Закона № 44-ФЗ _ 

Информация о проведении закупки товара, работы, услуги по государственному оборонному заказу в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 275-ФЗ «О государственном оборонном заказе» 
 

Заказчик 

Наименование Администрация городского округа город Нововоронеж 

Местонахождение 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

http://www.zakupki.gov.ru/


20 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 

Почтовый адрес 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Адрес электронной почты nvor@govvrn.ru 

Номер контактного телефона +7 47364 2 43 59 

Ответственное должностное лицо заказчика Акименко Елена Валентиновна 

Уполномоченный орган (уполномоченное учреждение) 

Наименование Администрация городского округа город Нововоронеж  

Местонахождение 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Почтовый адрес 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Адрес электронной почты oagupova@govvrn.ru 

Номер контактного телефона +7 47364 28979 

Ответственное должностное лицо УО (УУ) Агупова Ольга Алексеевна 

Условия контракта 

Наименование объекта закупки Приобретение коммунальной специализированной техники 

Краткое описание объекта 

закупки 
Приобретение коммунальной специализированной техники 

Информация о количестве, 

единице измерения и месте 

поставки товара 

Согласно муниципальному контракту  

Согласно описанию объекта закупки 

Место поставки Товара –  Воронежская область, г. Нововоронеж,  

ул. Космонавтов, д. 4 

Срок исполнения контракта 

(отдельных этапов исполнения 

контракта, если проектом 

контракта предусмотрены 

такие этапы) 

В течение 7 рабочих дней с момента заключения контракта. 

Начальная (максимальная) 

цена контракта 

 

7 847 500,00 (семь миллионов восемьсот сорок семь тысяч пятьсот рублей 00 копеек) рублей  

 В цену контракта входят все затраты Поставщика, связанные с поставкой Товара в соответствии с условиями 

контракта, а также налоги и другие обязательные платежи, взимаемые на территории Российской Федерации, 

стоимость расходных материалов, транспортных, командировочных и иных расходов, связанных с исполнением 

Контракта 

Источник финансирования 
Бюджет Воронежской области 

Бюджет городского округа город Нововоронеж  

Наименование валюты Российский рубль 

Размер аванса Не предусмотрено 

Требования к участникам электронного аукциона 

Требования, предъявляемые к участникам закупки в 

соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ 

 

Участник закупки должен соответствовать требованиям: 

1) соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством 

Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение 

работы, оказание услуги, которые являются объектом закупки.  

2) непроведение ликвидации участника закупки – юридического лица и отсутствие 

решения арбитражного суда о признании участника закупки – юридического лица 

или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об 

открытии конкурсного производства; 

3) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном 

Кодексом об административных правонарушениях; 
4) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по 

иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, 

инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в 

законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих 

сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за 

прошедший календарный год, размер которых превышает 25 процентов балансовой 

стоимости активов участника закупки, по данным бухгалтерской отчетности за 

последний отчетный период. Участник закупки считается соответствующим 

установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано 

заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по 

такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении 
поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято; 

5) отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов 

коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции 

единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического 

лица – участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или) 

преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса 

(за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также 

неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения 

права занимать определенные должности или заниматься определенной 



21 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 

деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, 

оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и 

административного наказания в виде дисквалификации; 

6) непривлечение участника закупки – юридического лица в течение двух лет до 
момента подачи заявки на участие в закупке к административной ответственности 

за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 

19.28 Кодекса об административных правонарушениях;  

7) обладание участником закупки исключительными правами на результаты 

интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением контракта заказчик 

приобретает права на такие результаты, за исключением случаев заключения 

контрактов на создание произведений литературы или искусства, исполнения, на 

финансирование проката или показа национального фильма – не установлено; 

8) отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под 

которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии 

по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, 

контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися 

выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного 

общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и 

другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного 
общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или 

унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц – 

участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными  в 

качестве индивидуального предпринимателя, – участниками закупки либо являются 

близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей 

линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и 

неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), 

усыновителями или усыновленными указанных физических лиц; 

9) участник закупки не является офшорной компанией, не имеет в составе 

участников (членов) корпоративного юридического лица или в составе учредителей 

унитарного юридического лица офшорной компании, а также не имеет офшорных 

компаний в числе лиц, владеющих напрямую или косвенно (через юридическое 

лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами 

голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять 

процентов в уставном (складочном) капитале хозяйственного товарищества или 
общества; 

10) отсутствие у участника закупки ограничений для участия в закупках, 

установленных законодательством Российской Федерации 

Требования, предъявляемые к участникам закупки в 

соответствии с частью 1.1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ 

В реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 
предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», должны отсутствовать сведения об участнике закупки, в 

том числе об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, 

исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – 

юридического лица 

Преимущества участия в определении поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в соответствии с частью 3 статьи 

30 Закона № 44-ФЗ 

Участниками закупки могут быть только субъекты малого предпринимательства, 

социально ориентированные некоммерческие организации. Участники закупки 

должны соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях» 

Требование, установленное в соответствии с частью 5 статьи 

30 Закона № 44-ФЗ, с указанием в соответствии с частью 6 

статьи 30 Закона № 44-ФЗ объема привлечения к исполнению 

контрактов субподрядчиков, соисполнителей из числа 

субъектов малого предпринимательства, социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

Не предусмотрено 

Условия, запреты, ограничения допуска товаров, 

происходящих из иностранного государства или группы 

иностранных государств, работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых иностранными лицами 

 

Постановление Правительства РФ № 616 от 30 апреля 2020 г « Об установлении 

запрета на допуск промышленных товаров, происходящих из иностранных 

государств, для целей осуществления закупок для государственных и 

муниципальных нужд, а также промышленных товаров, происходящих из 

иностранных государств, работ (услуг), выполняемых (оказываемых) иностранными 

лицами, для целей осуществления закупок для нужд обороны страны и 

безопасности государства». 

Заявки на участие в электронном аукционе 

Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в 

закупке 

Участник электронного аукциона вправе подать заявку на участие в электронном 

аукционе в любое время с момента размещения извещения о его проведении до 09 ч 00 

мин (по местному времени) 07.04.2022г. 

Размер обеспечения заявки на участие в электронном 

аукционе 

Размер обеспечения заявки на участие в аукционе установлен в размере 1% от начальной 
(максимальной) цены контракта, что составляет 78 475 (семьдесят восемь тысяч 

четыреста семьдесят пять рублей 00 копеек). 

Порядок внесения денежных средств в качестве 
обеспечения заявок на участие в электронном аукционе 

Денежные средства, предназначенные для обеспечения заявок, вносят на банковский 

счет, открытый в банке, включенном в перечень, который Правительство утвердило в 

распоряжении от 13.07.2018 № 1451-р. 
Требования к банкам, договору специального счета, к порядку использования, 

имеющегося у участника закупки банковского счета в качестве специального счета 

Правительство установило в постановлении от 30.05.2018 № 626. 

Условия независимой гарантии Независимая гарантия должна соответствовать требованиям статьи 45 Закона № 44-ФЗ 



22 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 

Реквизиты счета, на котором в соответствии с 

законодательством Российской Федерации учитываются 

операции со средствами, поступающими заказчику 

Наименование заказчика: 

Финансовый отдел (Администрация городского округа город Нововоронеж) 

396070, Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4 
ОГРН 1033657500480 

ИНН 3651002846,  КПП 365101001, ОКТМО  20727000 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области 

г.Воронеж 

БИК 012007084 

ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 

Казначейский счет  № 03232643207270003100 

л/с 05914005740 в финансовом отделе администрации городского округа город 

Нововоронеж 

Реквизиты счета для перечисления денежных средств в 

случае, предусмотренном частью 13 статьи 44 Закона № 

44-ФЗ 

Наименование заказчика: 

УФК по Воронежской области  (Администрация городского округа город Нововоронеж, 

л/с 04313005740), 

 к/с 03232643207270003100,  

ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской 

области г. Воронеж,  

БИК 012007084 

ИНН 3651002518, КПП 365101001,  

ОКТМО 20727000 

Размер обеспечения исполнения контракта, гарантийных 

обязательств 

 

1 % от  цены контракта,  в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального 

закона № 44-ФЗ. 

В ходе исполнения контракта поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе изменить 

способ обеспечения исполнения контракта и (или) предоставить заказчику взамен ранее 

предоставленного обеспечения исполнения контракта новое обеспечение исполнения 

контракта, размер которого может быть уменьшен в порядке и случаях, которые 

предусмотрены частями 7.2 и 7.3 статьи 96 Федерального закона № 44-ФЗ. 
В случае, если обеспечение исполнения контракта осуществляется путем внесения 

денежных средств на счет, указанный заказчиком, по заявлению поставщика 

(подрядчика, исполнителя) ему возвращаются заказчиком в срок не более пятнадцати 

дней с даты исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных контрактом. 

 

Если участник закупки, с которым заключается контракт, предложил цену контракта, 

которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены 

контракта, контракт заключается только после предоставления таким участником 

обеспечения исполнения контракта в размере, указанном в части 1 статьи 37 Закона № 

44-ФЗ, или информации, подтверждающей добросовестность такого участника в 

соответствии с частью 3 статьи 37 Закона № 44-ФЗ, с одновременным предоставлением 

таким участником обеспечения исполнения контракта в размере обеспечения исполнения 

контракта, указанном в извещении об осуществлении закупки. 

 
Обеспечение исполнения гарантийных обязательств  установлен в размере 1% от 

начальной (максимальной) цены контракта в сумме               78 475 (семьдесят восемь 

тысяч четыреста семьдесят пять рублей 00 копеек). 

Гарантийные обязательства могут обеспечиваться предоставлением независимой  

гарантии, выданной банком, включенным в перечень, установленный законодательством 

РФ или внесением денежных средств на расчетный счет, указанный заказчиком, 

в размере обеспечения исполнения гарантийных обязательств. 

Способ обеспечения гарантийных обязательств, срок действия независимой гарантии 

определяется  участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно.  

В случае избрания способа обеспечения гарантийных обязательств в виде независимой 

гарантии срок действия такой гарантии должен превышать предусмотренный контрактом 

срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой банковской 

гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения 

в соответствии со статьей 95 Закона  № 44-ФЗ. 

Порядок предоставления обеспечения исполнения 

контракта 

 

Участник закупки, с которым заключается контракт, может предоставить обеспечение 

исполнения контракта, гарантийных обязательств любым из двух способов: 

1) внесение денежных средств на счет заказчика. 

Получатель: Финансовый отдел (Администрация городского округа город Нововоронеж)  

396070, Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4 

ОГРН 1033657500480 
ИНН 3651002846,  КПП 365101001, ОКТМО  20727000 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области 

г.Воронеж 

БИК 012007084 

ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 

Казначейский счет  № 03232643207270003100 

л/с 05914005740 в финансовом отделе администрации городского округа город 

Нововоронеж 

ОКТМО 20727000 

Назначение платежа: Обеспечение исполнения контракта, извещение №_____. 

Факт внесения денежных средств на счет заказчика подтверждается платежным 

документом, на основании которого произведено перечисление средств; 

2) предоставление независимой гарантии, соответствующей требованиям статьи 45 

Закона № 44-ФЗ. 

Способ обеспечения исполнения контракта, гарантийных обязательств, срок действия 

независимой гарантии определяются участником закупки, с которым заключается 
контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии должен 

consultantplus://offline/ref=F65815357E50C76177746DE9C9B58ADAD7C919419151D24505EEAAB95B76DA6C922171E10B4BC65C121A8A046DC6F880059E783CCB6Em6aEM
consultantplus://offline/ref=F65815357E50C76177746DE9C9B58ADAD7C919419151D24505EEAAB95B76DA6C922171E10B4BC55C121A8A046DC6F880059E783CCB6Em6aEM


23 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 

превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые 

должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в 

том числе в случае его изменения в соответствии со статьей 95 Закона № 44-ФЗ. 

Требования к обеспечению исполнения контракта 

 

1. Документы, подтверждающие предоставление обеспечения исполнения контракта 

(платежное поручение или копия такого платежного поручения либо независимая 

банковская гарантия) в размере, который предусмотрен настоящим извещением, должны 

быть представлены заказчику одновременно с контрактом, подписанным участником 

закупки, с которым заключается контракт. 
2. Участник закупки, с которым заключается контракт по результатам определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 

Закона № 44-ФЗ, освобождается от предоставления обеспечения исполнения контракта, в 

том числе с учетом положений статьи 37 Закона № 44-ФЗ, от обеспечения гарантийных 

обязательств в случае предоставления таким участником закупки информации, 

содержащейся в реестре контрактов, заключенных заказчиками, и подтверждающей 

исполнение таким участником (без учета правопреемства) в течение трех лет до даты 

подачи заявки на участие в закупке трех контрактов, исполненных без применения к 

такому участнику неустоек (штрафов, пеней). Такая информация представляется 

участником закупки до заключения контракта в случаях, установленных Закона № 44-ФЗ 

для предоставления обеспечения исполнения контракта. При этом сумма цен таких 

контрактов должна составлять не менее начальной (максимальной) цены контракта, 

указанной в извещении об осуществлении закупки 

Информация о банковском сопровождении контракта Не предусмотрено 

Информация о возможности одностороннего отказа от 

исполнения контракта в соответствии со статьей 95 

Закона № 44-ФЗ 

 

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по 

основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для 

одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, при условии, если 

это было предусмотрено контрактом. 

Поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе принять решение об одностороннем отказе 

от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом 

Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов 

обязательств, если в контракте было предусмотрено право заказчика принять решение об 

одностороннем отказе от исполнения контракта. 

Информация об электронном аукционе 

Дата подведения итогов электронного аукциона 

 
11.04.2022г. 

Дата проведения электронного аукциона Устанавливается оператором электронной площадки 

Извещение об электронном аукционе содержит следующие электронные документы: 

-  Описание объекта закупки в соответствии со статьей 33 Закона № 44-ФЗ. 

-  Обоснование начальной (максимальной) цены контракта с указанием информации о валюте, используемой для формирования 

цены контракта и расчетов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), порядка применения официального курса иностранной 

валюты к рублю Российской Федерации, установленного Центральным банком Российской Федерации и используемого при оплате 

контракта. 

- Требования к содержанию, составу заявки на участие в электронном аукционе в соответствии с Законом № 44 -ФЗ и инструкция 

по ее заполнению. 

-  Проект контракта. 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Приложение 2 

к протоколу публичных слушаний 

от 28.03.2022 № 2 

Итоговый документ публичных слушаний 

Публичные слушания назначены распоряжением главы городского округа город Нововоронеж  

от 15.03.2022 № 82 «О проведении публичных слушаний по вопросу изменения границ  

городского округа город Нововоронеж, Каширского и Острогожского муниципальных районов». 

 

Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта решения Нововоронежской городской Думы «Об изменении границ городского округа 

город Нововоронеж, Каширского и Острогожского муниципальных районов».  

Дата проведения: 28.03.2022 в 17:30. 

Место проведения: г. Нововоронеж, ул. Мира, д. 21 (здание Нововоронежской городской Думы).  
 

№ 

п/п 

Вопросы, 

вынесенные на 

обсуждение 

№ 

рекомендации 

Предложения и рекомендации участников, 

 дата их внесения 

Предложение 

внесено 

Результаты 

голосования 

1 Проект решения 

Нововоронежской 

городской Думы 

«Об изменении 

границ 

городского округа 

город 

Нововоронеж, 

Каширского и 

Острогожского 

муниципальных 

районов» 

1 Рекомендовать Нововоронежской городской Думе принять 

решение «Об изменении границ городского округа город 

Нововоронеж, Каширского и Острогожского 

муниципальных районов».  

28.03.2022 

Голубева Е.В. За – 33; 

Против – нет; 

Воздержались 

– нет. 

 

Председатель оргкомитета             М.С. Иванов 



24 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 15 от 30.03.2022  

 

 

Секретарь оргкомитета              Л.Л. Савченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж  
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4  

тел.5-15-93 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в ООО «Нововоронежская типография»  

г. Нововоронеж, ул.Мира, д.3. 


	1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории из состава земель населённых пунктов площадью 1771 м2,  вид разрешённого использования -  для индивидуального жилищного строительства,   в зоне застройки индивидуальным...
	Приложение
	1. Общие положения
	2. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета
	3. Порядок составления проекта бюджета

	Приложение (1)
	ГРАФИК РАЗРАБОТКИ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ
	ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ
	НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

